
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

„KaNaD” Michał Namysłowski 

ul. Kwiatowa 10, 41-902 Bytom 

kanad@kanad.pl, 

tel. 691 736 695 

NIP: 627 – 270 – 02 – 17 

 

 

SPECYFIKACJE   TECHNICZNE    
WYKONANIA  I  ODBIORU  ROBÓT  BUDOWLANYCH   

 
Nazwa  i  adres  obiektu  budowlanego: 

"Wykorzystanie wód deszczowych do mycia boksów dla psów  w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt" w ramach zadania 

pn.: "Wykorzystanie wód opadowych na terenie gminy Sosnowiec" 
 
Nazwa  i  adres  inwestora: 
Gmina Sosnowiec, Aleja Zwycięstwa 20, 41-200 Sosnowiec,  
reprezentowana przez:  
Miejski Zakład Usług Komunalnych 
ul. Plonów 22/1 
41-200 Sosnowiec 
 
Wspólny  Słownik  Zamówień  (CPV): 
71320000-7 – Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania 
[...]
3.1. OGÓLNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE SPRZĘTU .................................................................................................. 31 
3.2. SPRZĘT DO WYKONANIA ROBÓT ............................................................................................................... 31 

4. TRANSPORT ................................................................................................................................................. 31 

4.1. OGÓLNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE TRANSPORTU ....................................................................................... 31 
4.2. TRANSPORT MATERIAŁÓW ....................................................................................................................... 31 

5. WYKONANIE ROBÓT ................................................................................................................................... 31 

5.1. OGÓLNE ZASADY WYKONANIA ROBÓT ...................................................................................................... 31 
5.2. WYKONANIE ROBÓT ............................................................................................................................... 31 

5.2.1 Zakres przedmiotu zamówienia .............................................................................................. 32 
5.2.2 Wykonawstwo ............................................................................................................................. 33 

6. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT ...................................................................................................................... 37 

6.1. OGÓLNE ZASADY KONTROLI JAKOŚCI ROBÓT ................................................................................................. 37 
6.2. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT .................................................................................................................... 37 

7. OBMIAR ROBÓT ........................................................................................................................................... 37 

7.1. OGÓLNE ZASADY OBMIARU ROBÓT ................................................................................................................ 37 
7.2. JEDNOSTKA OBMIAROWA ........................................................................................................................ 37 

8. ODBIÓR ROBÓT ........................................................................................................................................... 37 

8.1. OGÓLNE ZASADY ODBIORU ROBÓT ................................................................................................................ 37 
8.2. ODBIÓR ROBÓT ...................................................................................................................................... 37 

9. PODSTAWA PŁATNOŚCI .............................................................................................................................. 37 

9.1. OGÓLNE USTALENIA DOTYCZĄCE PODSTAWY PŁATNOŚCI ................................................................................ 37 
9.2. CENA JEDNOSTKI OBMIAROWEJ ............................................................................................................... 38 

10. PRZEPISY ZWIĄZANE ................................................................................................................................... 38 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 

1. WSTĘP 

1.1. Przedmiot SST 

Przedmiotem niniejszej szczegółowej specyfikacji technicznej są wymagania 

dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z realizacją przedmiotowego 

zadania. 

1.2. Zakres stosowania SST 

Szczegółowa specyfikacja techniczna stanowi dokument przetargowy przy 

zlecaniu oraz odbiorze robót związanych z realizacją zadania wymienionego  

w punkcie 1.1. 

1.3. Zakres robót objętych SST 

Ustalenia zawarte w niniejszej szczegółowej specyfikacji technicznej 

dotyczą zasad prowadzenia robót związanych z wykonaniem elementów małej 

architektury dla zadania wymienionego w pkt 1.1. 

1.4. Określenia podstawowe 

Określenia podstawowe są zgodne z obowiązującymi, odpowiednimi polskimi 

normami i z określeniami podanymi w ST „Wymagania ogólne”. 

1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót 

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za 

zgodność z dokumentacją projektową, instrukcjami producenta i poleceniami 

Inspektora. Ogólne wymagania dotyczące robót podano w ST - 00. 

2. MATERIAŁY 

2.1. Ogólne wymagania dotyczące materiałów 

Ogólne wymagania dotyczące materiałów, ich pozyskiwania i składowania, 

podano w ST - 00 „Wymagania ogólne” pkt 2. 

 



 26 

2.2. Materiały do wykonania robót 

Do wykonania robót należy stosować materiały o parametrach zgodnych  

z założeniami projektowymi, posiadającymi aprobaty techniczne i dopuszczenia do 

stosowania. Należy ściśle przestrzegać instrukcji producentów materiałów. 

 

2.2.1 Zbiornik wód deszczowych 

Zbiornik wód deszczowych musi posiadać monolityczny zbiornik wykonany z 

PEHD o średnicy minimalnej 1500 mm, monolityczny bez spawów i zgrzewów. Zbiornik 

powinien mieć możliwość zagłębienia 4 m pod poziomem terenu. 

Należy zastosować pompę pływakową do wody deszczowej o korpusie 

aluminiowym, żeliwnym lub ze stali nierdzewnej. Minimalna średnica króćca 25 mm. 

Zasilanie elektryczne 230 V. Wysokość podnoszenia oraz odległość tłoczenia należy 

dobrać w zależności od długości przewodu tłocznego.  

Konstrukcja zbiornika wód deszczowych musi umożliwiać łatwy dostęp do 

pomp i armatury w przypadku konieczności przeprowadzenia prac 

konserwacyjnych lub dokonania naprawy. Zastosowane pompy muszą mieć 

parametry gwarantujące odpowiednią wydajność i wysokość podnoszenia przy 

jednoczesnym zapewnieniu energooszczędności. 

2.2.2 Oczyszczalnia ścieków 

Wymaga się, aby przedmiot zamówienia tzn. BOŚ zaprojektowano zgodne z 

normą PN-EN 12566-3+A1:2009,. Wszystkie urządzenia zastosowane do oczyszczania 

ścieków muszą spełniać obowiązujące w Polsce przepisy i normy. 

Oczyszczanie ścieków na bazie zanurzonego złoża biologicznego lub 

połączenia metod złoża biologicznego i osadu czynnego.  

Zbiornik oczyszczalni wykonane muszą być z polietylenu wysokiej gęstości 

PEHD formowany metodą wytłaczania z rozdmuchem lub rotomuldingu. Zbiornik 

musi być monolityczny bez spawów i zgrzewów. 

Nie dopuszcza się zbiorników spawanych, zgrzewanych oraz skręcanych z 

uwagi na to, że może nastąpić niekontrolowane rozszczelnienie. 

Wykonawca do wykonania zamówienia, zobowiązany jest stosować tylko 

takie wyroby budowlane, które wprowadzone zostały do obrotu na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004r., o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 

2004 r. Nr 92, poz. 881 ze zmianami). 



 27 

Oczyszczalnia musi posiadać certyfikat na zgodność z normą PN-EN 12566-

3+A1:2009. Wymaga się, aby częstotliwość wywozu osadów z oczyszczalni ścieków 

objętych zamówieniem była nie większa niż jeden raz na sześć miesięcy. 

Ciąg technologiczny musi składać się z dwóch osobnych części tj. osadnika 

gnilnego, a następnie bioreaktora. Do budowy należy zastosować oczyszczalnie 

ścieków pracujące w układzie technologicznym składającym się z ustawionych 

szeregowo komór realizujących następujące procesy jednostkowe: 

1 . Osadnik gnilny (komora beztlenowa) – osadnik gnilny musi zapewniać 

minimum 2,5 dobowe przetrzymanie ścieku. Wymagana pojemność osadnika 

gnilnego – min. 2500 litrów. 

2. Osadnik gnilny musi być wyposażony w filtr doczyszczający gwarantujący 

zatrzymanie zawiesin. Osadnik musi posiadać strefę uniemożliwiająca 

wyeliminowanie mieszania ścieków w okolicy filtra, oraz dostęp do włazów z 

pokrywami o konstrukcji zapewniającej wyeliminowanie wydostawania się 

gazów fermentacyjnych. Osadnik musi posiadać oddzielny króciec 

umożliwiający włączenie w instalacje systemu wentylacji wysokiej.  

3. Ścieki podczyszczone w osadniku gnilnym przepływają do reaktora 

biologicznego poprzez pompę dozującą sterowaną automatycznie. 

Oczyszczalnia musi posiadać system recyrkulacji osadu nadmiernego z 

komory osadu czynnego do osadnika gnilnego realizowany przez sterownik. 

4. Złoże biologiczne (komora tlenowa) i osad czynny (komora tlenowa) -

zapewniająca proces oczyszczenia tlenowego na złożu biologicznym i w 

komorze osadu czynnego oraz recyrkulację osadu do osadnika gnilnego. 

Oczyszczanie tlenowe na złożu biologicznym i osadzie czynnym musi 

następować w oddzielnych komorach. Poszczególne procesy biologicznego 

oczyszczania ścieków następują po sobie w mechanicznie rozdzielonych 

komorach urządzenia. Nie dopuszcza się reaktorów łączących w jednej 

komorze osad czynny i złoże biologiczne. Bioreaktor musi zapewniać 

możliwość wielokrotnego przepływu ścieku przez złoże biologiczne. 

Minimalna objętość czynna złoża biologicznego w oczyszczalni ścieków 

powinna wynosić 1,2 m3, co przy czasowym ograniczeniu dopływu ścieku 

surowego zapewnia maksymalnie szybki samoczynny rozruch 

technologiczny. Ze względu na dużą nierównomierność godzinową w 

dopływie ścieków musi być zapewniony system sekwencyjnego dozowania 



 28 

ścieków z osadnika gnilnego do bioreaktora realizowany przez sterownik. 

Oczyszczalnia musi być skonstruowana w taki sposób, aby przy czasowym 

braku energii elektrycznej mogła działać w sposób przepływowy. Kompletne 

urządzenia oczyszczalni ścieków muszą w pełni odpowiadać normie PN-EN 

12566-3. 

 Dopuszcza się rozwiązania równoważne pod warunkiem zachowania 

podstawowych cech technicznych, użytkowych i jakościowych proponowanych 

urządzeń do opisanych w PFU. Udokumentowanie równoważności proponowanych 

rozwiązań technicznych dookreślonych w przedmiocie zamówienia leży po stronie 

Wykonawcy. Dopuszcza się oczyszczalnie ścieków posiadające zgodność z normą 

PN-EN12566-3 potwierdzone pełnym raportem zgodnym z w/w normą, wystawionym 

przez laboratorium notyfikowane przez Komisję Europejską. Wszystkie badania na 

zgodność z normą PN-EN 12566-3 muszą być wykonane w laboratorium 

notyfikowanym przez Komisję Europejską zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 roku (Dz. U.Nr 195, poz. 2011).  

Technologia oczyszczania ścieków – złoże biologiczne z niskoobciążonym 

osadem czynnym, gdzie poszczególne procesy biologicznego oczyszczania ścieków 

następują po sobie w mechanicznie rozdzielonych komorach urządzenia. Nie 

dopuszcza się oczyszczalni jednozbiornikowych przepływowych z osadem czynnym. 

Nie dopuszcza się zmiany technologii oczyszczania ścieków. Nie dopuszcza się 

instalacji oczyszczalni, których zbiorniki zbudowano na planie koła (w postaci 

pionowo ustawionego walca, stożka) lub sześcianu. Dopuszcza się tylko zbiorniki 

monolityczne z PEHD wykonane metodą rozdmuchu lub rotomuldingu. Nie 

dopuszcza się zbiorników spawanych, zgrzewanych i skręcanych. Oczyszczalnia 

musi posiadać system cyrkulacji gwarantujący wielokrotny przepływ ścieku przez 

złoże biologiczne. Minimalna powierzchnia właściwa złoża biologicznego w 

oczyszczalni ścieków musi wynosić 170 m2/m3, min. 17 m2/1 RLM, a minimalna objętość 

czynna złoża biologicznego w oczyszczalni ścieków powinna wynosić 1,2 m3. Nie 

dopuszcza się oczyszczalni o mniejszej powierzchni złoża biologicznego w 

zbiorniku. Pojemność osadnika gnilnego min. 2500 litrów. Oczyszczalnia hybrydowa 

musi posiadać system dozowania ścieku z osadnika do bioreaktora realizowanego 

przez sterownik, minimalną pojemność buforową zgodnie z poniżej zamieszczoną 

tabelą oraz system recyrkulacji osadu z bioreaktora do osadnika gnilnego 

realizowany przez sterownik. Oczyszczalnia hybrydowa musi posiadać system 



 29 

dozowania ścieku z osadnika do bioreaktora realizowanego przez sterownik, oraz 

system recyrkulacji osadu z bioreaktora do osadnika gnilnego realizowany przez 

sterownik.  

Sterownik zapewniający automatyczne zarządzanie pracą oczyszczalni -

umieszczony w obudowie zintegrowanej z urządzeniem, której klasa szczelności 

będzie nie niższa niż IP65 potwierdzona wynikami badań załączonymi do oferty. 

Podstawowe parametry sterownika: odporność na zaniki prądu, funkcja 

zarządzania dozowaniem ścieku i recyrkulacją osadu, funkcja urlopowa, 

rejestrator czasu pracy, pomiar rzeczywistego prądu pobieranego przez 

dmuchawę i zawory, wewnętrzny bezpiecznik oraz czujnik temperatury 

zabezpieczający sterownik przed przegrzaniem, rejestracja zdarzeń takich jak 

zanik prądu lub odłączenie dmuchawy, wewnętrzny, brzęczek informujący o 

alarmach. 

2.2.3 Odbiornik ścieków oczyszczonych 

Należy zaprojektować odprowadzenie ścieków oczyszczonych do studni 

chłonnych lub komór rozsączających. Studnia chłonna zostanie zaprojektowana 

jako punktowy zrzut ścieku oczyszczonego do gruntu. 

Jako materiał filtracyjny, którym zasypywane będą studnie chłonne należy 

stosować tłuczeń i żwir wg PN-B-01100 oraz piasek gruby wg PN-B-02480.Wskaźnik 

wodoprzepuszczalności piasków powinien wynosić, co najmniej 8 m/dobę, wg PN-

B04492. 

Kręgi betonowe i żelbetowe powinny odpowiadać wymaganiom określonym w 

normach PN-B-10729 i PN-EN 476. Kręgi betonowe powinny być wykonane z betonu 

klasy nie niższej niż B40. Jako nadbudowę studni chłonnej dopuszcza się kręgi i 

pokrywę żelbetową o średnicy min. 80 cm lub nadbudowę z polietylenu z pokrywą 

polietylenową. Dopuszcza się wykonanie korpusu studni chłonnych z tworzywa PE. 

2.2.4 Rurociągi i armatura 

Rurociągi wody deszczowej należy wykonać z rur z tworzywa sztucznego 

PEHD SDR 17. Rurociągi i armatura muszą spełniać wymagania dotyczące sieci 

wodociągowych. 

Kanały grawitacyjne wód deszczowych oraz ścieków surowych i 

oczyszczonych należy wykonać z rur i kształtek PVC-U SN8, z tworzywa litego, o 

połączeniach kielichowych, łączonych na uszczelkę gumową, zgodnych z normą PN-



 30 

EN 1401-1:2009. Wszystkie przejścia rurociągów pod przejazdami muszą być 

wykonane w rurze osłonowej. 

Materiały użyte do wykonania przewodów nie powinny mieć widocznych 

uszkodzeń na powierzchni zewnętrznej - wymiary i tolerancje winny być zgodne z 

odpowiednimi normami. Każda rura i kształtka powinna być fabrycznie 

oznakowana z podaniem nazwy producenta, rodzaju materiału, oznaczenie 

szeregu, średnicy zewnętrznej w mm, grubości ścianki, daty produkcji, 

obowiązującej normy. Uszczelki powinny mieć powierzchnie gładkie, równe, bez 

zadziorów i wypukłości. 

2.2.5 Studnie na kanałach deszczowych 

Wszystkie studnie inspekcyjne na kanale grawitacyjnym należy wykonać tego 

samego producenta co zastosowane rury kanalizacji grawitacyjnej. Studnie 

(kineta, rura trzonowa, przykrycie) zakupić kompletne. 

Kineta powinna być wykonana z tworzyw sztucznych dostosowana do 

przewodów kanalizacyjnych z PCV w układzie przelotowym lub połączeniowym. 

Dopływy i odpływy z końcem bosym do podłączenia rur PVC wg DIN 19534 i PE-HD wg 

DIN 19537. 

Rura trzonowa karbowana powinna być przycięta do odpowiedniego 

wymiaru wysokości, łączona za pomocą uszczelek. Górna część zakończona 

kielichem, łączona szczelnie z kolejną rurą trzonową albo z rurą teleskopową. 

Dolny koniec rury trzonowej wsuwany w kielich kinety. 

Rura teleskopowa pozwala na związanie zwieńczenia studzienki (włazu 

kanałowego) z konstrukcją nawierzchni, umożliwiając jednocześnie pionowe 

przesunięcia względem rury trzonowej studzienki. Zwieńczenie rury stanowi właz. 

 Na potwierdzenie jakości proponowanych urządzeń i zgodności z opisem 

przedmiotu zamówienie Wykonawca musi załączyć do oferty: 

 Deklarację Zgodności oczyszczalni ścieków z normą PN EN 12566-3+A1:2009 

 Aprobata techniczna na oczyszczalnię ścieków 

 Pełny raport z badań wykonany przez notyfikowane laboratorium - dotyczy  

kompletnego urządzenia, 

 Certyfikat na sterownik + opis działania, 

 Parametry techniczne studni na kanale grawitacyjnym - producent, atesty, 

deklaracje. 



 31 

3. SPRZĘT 

3.1. Ogólne wymagania dotyczące sprzętu 

Ogólne wymagania i ustalenia dotyczące sprzętu określono w ST - 00 pkt 3. 